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Przedmiotem wynalazku jest sposób otrzymy¬
wania aktywnych biologicznie emulsji owado¬
bójczych do celów ochrony roślin i higieniczno-
sanitarnych.

Warunkiem dobrych właściwości emulsji owa¬
dobójczych jest stosowanie odpowiednich dla
zamierzonych celów środków toksycznych oraz
forma użytkowa emulsji, dzięki której toksy¬
czne właściwości stosowanych środków mogą
być najekonomiczniej i najwłaściwiej wyko¬
rzystane.

Kryteriami według których ocenia się jakość
emulsji są: wielkość ziarna emulsji (stopień
rozproszenia), jej trwałość w czasie, trwałość
przy rozcieńczeniach roboczych, odporność na
zmiany termiczne (szczególnie odporność na ni¬
skie temperatury), zdolności zwilżające w sto¬
sunku; do opryskiwanych roślin i przedmiotów.

*) 'Właściciel patentu oświadczył, że współ-
twó*&mi wynalazku są inż. mgr Wanda Buja¬
kowa i inż. mgr Jan Orłowski,

Dodatkowymi warunkami, jakie winny speł¬
niać emulsje owadobójcze lego typu są nieo-
parzalność roślin oraz tworzenie na opryska¬
nym obiekcie równomiernej i gęstej siatki drob¬
nych kryształów po odparowaniu rozpuszczal¬
ników.

Stosowane dotychczas sposoby wytwarzania
emulsji polegają na rozpuszczaniu środków to¬
ksycznych w organicznym rozpuszczalniku, nie
mieszającym się z wodą i następnym zmiesza¬
niu otrzymanego roztworu z wodą, przy czym
często dodaje się jeszcze takich środków jak
kleje, kalafonię, wielocukry, koloidalny kaolin,
bentonit, mydła i syntetyczne emulgatory orga¬
niczne, które sprzyjają tworzeniu się emulsji.
Otrzymane tym sposobem emulsje owadobój¬
cze nie spełniają jednak stawianych im wy¬
magań.

Stwierdzono, że trwałość emulsji można zna¬
cznie zwiększyć przez wprowadzenie do niej
co najmniej dwóch substancji powierzchniowo
czynnych o przeciwnych znakach (emulgatory:



olej w wodzie i woda w oleju). Efektu tego
nie. osiąga się, jeżeli zastosuje się tylko jeden
emulgator albo mieszghifce; kilku emulgatorów
o tym^samyft* anaJ&i. %

Sposób według wynalazku polega na tym, że
,do wody i do rozpuszczalnika organicznego
(nierozpuszczalnego w wodzie) z rozpuszczo¬
nym środkiem toksycznym, wprowadza się
przed ich zmieszaniem, co najmniej dwie sub¬
stancje powierzchniowo czynne, przy czym do
wody dodaje się emulgatorów o odmiennym
znaku niż do rozpuszczalnika organicznego!.
W celu zabezpieczenia emulsji przed rozwar¬
stwieniem, zwłaszcza w niskich temperatu¬
rach (przy zamrożeniu) dodaje się do nich al¬
koholi albo polialkoholi.

Przykład I. 40 części wagowych technicz¬
nego p, l>-dwuchloro dwufenylotrójchloroetanu
(DDT), 2 części wagowe 99d/a-ego izomeru gam¬
ma heksachlorocykloheksanu, 26 części wago¬
wych ksylenu, 10 części wagowych metylonaf-
talenów, 3 części wagowe emulgatora niejono¬
wego o znaku woda w oleju, na przykład ole-
inolu 7, ogrzewa się do rozpuszczenia, ochła¬
dza i miesza z 30 częściami wagowymi*5Vo-owe-
go wodnego roztworu alkoholu etylowego
zawierającego 5 części wagowych emulgatora
niejonowego o znaku olej w wodzie, na przy¬
kład olbrotolUj 18 aż do otrzymania emulsji
o wymiarach fazy rozproszonej około 4 mikro¬
nów.

Przykład II. 34 części wagowych technicz¬
nego p, p-dwuchlorodwufenylotrójchloroetanu
(DDT), 6 części wagowych technicznego heksa-

chlorocykloheksanu, 30 części wagowych ksy¬
lenu, 10 części wagowych metylonaftalenów, 3
części wagowe emulgatora niejonowego o zna¬
ku woda w oleju, na przykład oleinolu 7, ogrze¬
wa się aż do całkowitego rozpuszczenia i do¬
daje 30 części wagowych l°/o-owego roztworu
dekstranu zawierającego 5 części wagowych
emulgatora niejonowego o znaku olej w wodzie,
na przykład olbrotolu 18.

Całość miesza się aż do otrzymania emulsji
w wymiarach fazy rozproszonej około 4 \i.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wytwarzania aktywnych biologicznie
emulsji owadobójczych do celów ochrony
roślin i higieniczno-sanitarnych,ł ziawiewa¬
jących środki toksyczne, rozpuszczalnik orga¬
niczny, nierozpuszczalny w wodzie, wo¬
dę i emulgatory, znamienny tym, że
przed zmieszaniem rozpuszczalnika i wo¬
dy dodaje się do nich co najmniej dwie sub¬
stancje powierzchniowo czynne, przy czym
do wody dodaje się emulgatory odmiennego
znaku niż do rozpuszczalnika organicznego.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
do emulsji w celu zabezpieczenia jej przed
rozwarstwieniem w niskich temperaturach
dodaje się alkoholi lub polialkoholi.
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